Ministério Público Federal

PORTARIA Nº 643, DE 21 DE AGOSTO DE 2014

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e tendo

em vista a manifestação da Conselheira Relatora no processo CSMPF nº 1.00.001.000163/2014-31,

resolve:

Autorizar,  ad referendum do Conselho Superior  do Ministério  Público  Federal,  o

afastamento  temporário  de  suas  funções  institucionais,  com  ônus  limitado,  do  Procurador  da

República JOSÉ ADÉRCIO LEITE SAMPAIO, lotado na Procuradoria da República em Minas

Gerais,  nos  dias  25  e  26  de  agosto  de  2014,  para  participar,  como  palestrante,  do  "XI Fórum

Universitário",  promovido  pelo  Centro  Universitário  Unitoledo,  em  Araçatuba,  São  Paulo,  no

período de 25 a 29 de agosto de 2014.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

Publicado no DOU n. 162, de 25/08/2014, Seção 2, p. 78.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/53222/DOU2_2014_08_25.pdf?sequence=1